طویل عرصہ تک دینی مدارس میں شامل رہی، اب اس کی تدریس تقریباً ختم ہو گئی۔

۲ - حسام الدین عمر بن عبدالعزیز بن مازہ (م: ۵۳۶ھ/۱۱۳۱ء) ،، صدر الشہید، کے لقب سے مشہور ہیں -

۳ : ابو عمرو عثمان بن علی البیکندی (م: ۵۵۲ھ/۱۱۵۷ء) - فقہ حنفی کی معروف و ضخیم کتاب المبسوط کے مصنف شمس الائمہ محمد بن احمد بن ابی سہل ابی بکر البرخسی (م: ۳۹۰ھ) کے شاگرد ہیں .

۴ : بہاء الدین علی بن محمد اسماعیل الاسیجانی (م: ۵۳۵ھ/۱۱۳۰ء) (۳) -

مرغینانی کو ان کے ہم عصر علماء اور فقہاء نے محقق، اصولی، محدث اور فقیہ کہا۔